
Öffentliche Ausschreibung von Hochbauarbeiten

Der Gemeindeverwaltungsverband GVV Oberes Schlichemtal,

Schillerstrasse 29, 72355 Schömberg

schreibt auf der Grundlage der VOB folgende Bauarbeiten aus:

Sanierungsarbeiten im Bestandsgebäude sowie

Umbau und Aufstockung des Verwaltungsbereichs

an der Realschule und Werkrealschule in 72355 Schömberg

Titel VI Verglasungsarbeiten

ca. 20m² Oberlicht

ca. 152m² Pfosten-Riegel-Fassade Holz-Alu-Aufsatz

Ausführungsfrist: KW 45 - 50/2020

Submission: 21-04-2020 14.00 h

Titel VII Sonnenschutz

ca. 20m² Oberlicht Textil

ca. 152m² Fassadenverglasung Jalousien

Ausführungsfrist: KW 50-51

Submission: 21-04-2020 14.15 h

Titel VIII Gerüstarbeiten

ca. ca. 950m²

Ausführungsfrist: KW 31/2020 - KW 6/2021

Submission: 21-04-2020 14.30 h

Titel IX Blitzschutz

Neuinstallation Ergänzung Bestand

Ausführungsfrist: KW 8/2021

Submission: 21-04-2020 14.45 h

Titel X Flaschnerarbeiten

ca. 80 lfm Attikaabdeckung Alu

ca. 40 lfm Fallrohre

Ausführungsfrist: KW 46 - 51/2020

Submission: 21-04-2020 15.00 h

Titel XI Heizung, Sanitär, Lüftung

Vorgezogene Arbeiten für Umzug

11. - 15. Mai 2020 Wasser, Abwasser provisor. Teeküche

11. - 15. Mai 2020 Rückbau alte Lüftungsanlage

KW 47/2020 - KW11/2021 Neuinstallation EG/OG

ca. 280m² Fußbodenheizung

Submission: 21-04-2020 15.15 h

Titel XII Elektroarbeiten

Vorgezogene Arbeiten für Umzug

20. - 24. April 2020 Strom, IT, Sprechanlage für 

11. - 15. Mai 2020 Container, temp. Lehrerzimmer und Sekretariat

KW31 - 37/2020 Rückbau EG Verwaltung

KW 47/2020 - KW11/2021 Neuinstallation EG/OG

KW 9 - KW 16/2021 Energetische Sanierung Klassenzimmer

Submission: 21-04-2020 15.30 h

Für alle Gewerke wird eine

Schutzgegühr je Doppelexemplar: 20,00 Euro

GAEB-Datei: 5,00 Euro

Versand: 5,00 Euro

erhoben oder kostenfrei per Mail versendet.

Ausführungsfristen:

Baubeginn KW 13/2020 voraussichtl. Baufertigstellung KW 50/2021

Vertragserfüllung 5% Mängelgewährleistung 3%

Angebotsabgabe und Eröffnungstermin

Dienstag, 21-04-2020 in der Verbandsgeschäftsstelle

Schillerstrasse 29, 72355 Schömberg

Sämtliche Leistungsbeschriebe können ab Montag, 30-03-2020 

angefordert werden bei:

Gemeindeverwaltungsverband Oberes Schlichemtal,

Schillerstrasse 29, 72355 Schömberg, sekretariat@gvv-os.de

oder 

Mühläckerstrasse 9, 72336 Balingen, info@architekt-luippold.de

Nachprüfstelle: Landratsamt Zollernalbkreis, 

Hirschbergstrasse 29, 72336 Balingen.

Gemeindeverwaltungsverband Oberes Schlichemtal

Karl-Josef Sprenger, Verbandsvorsitzender


